

V Ostravě dne 18. 3. 2014

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dopor.
Dat. 19-03-2014	19-03-2014	Zpracovatel OSZP
Č. j. MOOP/18732/14	1	
Pod. listů: 1		

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě výše uvedeného zákona žádám o následující informace. Městský obvod MOaP pronajímá podnikateli Jonuzimu IČ 65476093 každoročně veřejné prostranství pro předsunutý prodej zmrzliny. Myslím tím, že městský obvod MOaP umožňuje výše uvedenému podnikateli na základě povolení zvláštního užívání komunikace předsunutý prodej zmrzliny.

Jen pro upřesnění pojmu: Jestliže poskytujete pozemek k obchodní činnosti a je s tím spojena úhrada, nebo poplatek, je to pronájem. Pan Jonuzi si takto pronajímá pozemek pro předsunutý prodej zmrzliny již řadu let.

Zajímá mě přesný výčet po jednotlivých letech, kdy mu byla plocha pronajímána (poskytována). Myslím tím všechny roky:

- 1) Od kdy do kdy byl v každém daném roce realizován tento pronájem- zábor
- 2) Jaká byla v daném roce pronajata (zabraná) plocha pro tento předsunutý prodej
- 3) Kolik činila celková výše nájmu (poplatku) v každém daném roce
- 4) Kolik kontrol na dodržování sjednaných podmínek nájmu (záboru) bylo v každém daném roce realizováno. Kontroly byly realizovány. Některé mám i fotograficky zdokumentovány. U některých byla přítomna Městská policie
- 5) K jakému zjištění došlo při kontrolách. V případě nálezů porušení smluvních povinností jaká sankce byla udělena a její výše.
- 6) Zažádal již letos znovu podnikatel Jonuzi o tento pronájem (zábor)? Pokud ano, od kdy do kdy a byl už mu tento pronájem (zábor) pro letošní rok schválen?

████████████████████

████████████████████

████████████████████

████████████████████

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/21664/14/OSŘP1/Lin

Sp. zn.: S-MOaP/18732/14

Vyřizuje: Bc. Šárka Linhartová

Telefon.: 599 443 081

Fax: 599 445 241

E-mail: linhartova@moap.ostrava.cz

Datum: 1.4.2014

Sdělení

Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního řádu a přestupků obdržel dne 18.3.2014 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"), evidovanou pod čj. MOaP/18732/14

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 InfZ, k jednotlivým bodům č. 1) až 6) výše uvedené žádosti, týkající se předsunutého prodeje zmrzliny na místní komunikaci ul. Zámecké u budovy č. 18 v k.ú. Moravská Ostrava sděluje:

ad 1)

rok 2009: zvláštní užívání povoleno v období od 7.4.2009 do 7.7.2009 a od 9.7.2009 do 9.9.2009

rok 2010: zvláštní užívání povoleno v období od 1.4.2010 do 31.5.2010 a od 7.6.2010 do 30.9.2010

rok 2011: zvláštní užívání povoleno v období od 4.4.2011 do 15.9.2011

rok 2012: zvláštní užívání povoleno v období od 15.3.2012 do 14.9.2012

rok 2013: zvláštní užívání povoleno v období od 15.3.2013 do 14.9.2013

ad 2)

rok 2009: zabraná plocha činila 6 m²

rok 2010: zabraná plocha činila 4 m²

rok 2011: zabraná plocha činila 4 m²

rok 2012: zabraná plocha činila 9 m²

rok 2013: zabraná plocha činila 9m²

ad 3)

rok 2009: celková výše místního poplatku za užívání veřejného prostranství činila 18000 Kč

rok 2010: celková výše místního poplatku za užívání veřejného prostranství činila 15000 Kč

rok 2011: celková výše místního poplatku za užívání veřejného prostranství činila 14400 Kč

rok 2012: celková výše místního poplatku za užívání veřejného prostranství činila 32400 Kč

rok 2013: celková výše místního poplatku za užívání veřejného prostranství činila 32400 Kč

Šárka
Odesílatel:
Vypravil:

č.j.: MOaP/21664/14/OSŘP1/Lin

ad 4)

Odpověď na tento bod byla odmítnuta rozhodnutím ze dne 1.4.2014 čj. MOaP/21666/14/OSŘP1/Lin.

ad 5)

Na základě oznámení o správním deliktu, jež silniční správní úřad obdržel od Městské policie Ostrava, a kterého se dopustila fyzická osoba podnikající pan Eminderes Jonuzi, IČO 65476093 dne 17.9.2012 tím, že bez rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace umístila na ul. Zámecké u budovy čp. 1936/18 v k.ú. Moravská Ostrava zařízení pro prodej zmrzliny, byla za tento správní delikt uložena pokuta ve výši 10000 Kč.

ad 6)

Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace byla v letošním roce podána s tím, že dne 19.3.2014 bylo silničním správním úřadem vydáno rozhodnutí čj. MOaP/18825/14/OSŘP1/Lin, kterým bylo panu Eminderesi Jonuzimu povoleno zvláštní užívání místní komunikace za účelem prodeje zmrzliny v termínu od 1.4.2014 do 30.9.2014.

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Úřad městského obvodu 2
Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Bc. Šárka Linhartová
Referent komunikací a dopravy

Obdrží:
